
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №25 «СЕМИЦВЕТИК» 

 

628615, Российская Федерация, 

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра, 

г .Нижневартовск , ул. Интернациональная 9 «а» 

Телефоны: 44-94-00 

Телефон/факс: 8(3466)44-87-05 

Электронный адрес: madou25nv@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

от 31.08.2021г. 

 

№ 179 

«О назначении ответственного лица и за 

заполнение паспорта доступности в Тис- 

Югра, карта доступности жить вместе» 

 

 

В соответствии с СП 59.13330.2020 Доступность зданий и сооружений для 

маломобильных групп населения. Актуализированная редакция СНиП 35-01-2001, 

соответствии с принципами Конвенции ООН о правах инвалидов, вступившей в силу в 

Российской Федерации 25 октября 2012 г., в соответствии со ст. 15 Федерального закона 

от 24.11.1995г. №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в 

целях беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным: 

1.1. За заполнение и отчетность паспорта доступности в Тис- Югра, карта доступности 

жить вместе заместителя заведующего по АХР Кун М.В 

1.2. За создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других 

маломобильных групп населения заместителя заведующего по АХР Кун М.В. 

1.3. За обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных 

групп населения в здание по адресу: г. Нижневартовск, ул. Интернациональная 9А– 

дежурных администраторов (Приложение 1) 

3. Ответственному за создание условий беспрепятственного доступа инвалидов и других 

маломобильных групп населения: 

3.1.Разместить на центральном входе табличку с номером телефона вызова персонала и 

обеспечить функционирование телефона. 

4. Ответственному (вахтеру, дежурному администратору) при срабатывании 

телефонного вызова либо при срабатывании кнопки вызова действовать по инструкции 

для работников по обеспечению доступа инвалидов к услугам и объектам, на которых 

они предоставляются. 

5. На период отпуска, болезни или командировки ответственного лица, обязанности 

возложить на заведующего хозяйством Новрузову С.З. 

6. Контроль за своевременностью и полнотой исполнения данного приказа оставляю за 

собой. 

 

 

Заведующий  В.И. Вечипольская 



 


		2021-09-06T14:04:56+0500
	Вечипольская Валентина Ивановна




